suplementar no orgamento-programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 
2023.

Art. 2° - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2023, credito adicional 
suplementar no valor de R$ 2.755.960,82 (dois milhoes setecentos e cinquenta e 
cinco mil novecentos e sessenta reals e oitenta e dois centavos), mediante a 
suplementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 07.003 - 14.242.0020.2-057 FORTALECIMENTO DA REDE DE POUTICAS PARA PESSOAS 
COM DEFICIENCY

[...]

R$ 436.077,00

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAQAO DIRETA R$ 783.568,11

II - recurso proveniente de transferencia financeira na fonte 10299 - 
TRANSF. SESA RES. 1413/2023 - REPASSE FINANC. CUSTEIO ATENDIM 
ESPECIALIZADO, no valor de R$ 1.972.392,71 (um milhao novecentos e setenta e 
dois mil trezentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos).

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNIClPIO DE TOLEDO, Estado do 
Parana, em 8 de novembro de 2023.

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT
PREFEITO DO MUNICfPIO DE TOLEDO